העותרים מתכבדים בזאת להגיש עיקרי טיעון מטעמם, וזאת בעקבות הצו על תנאי שניתן ע"י בית המשפט הנכבד בתאריך 5.5.08 המורה כדלקמן:

"על יסוד עתירות אלה שהובאו לפני בית-משפט זה, מצווה בית המשפט כי ייצא מלפניו צו על תנאי המכוון אל המשיבים והמורה להם ליתן מדוע לא יצהיר בית המשפט על בטלותו של חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג – 2003. המשיבים יגישו תשובתם בתוך 60 יום מיום המצאת כתב זה, לבית המשפט ולבעלי הדין ישירות."

תוכן עניינים

3 פרק א' – מבוא ותמצית הטיעונים
9 פרק ב' – חוק האזרחות מפלה על רקע אתני ולאום ועל כן דינו בטלות
9 ההיבט הראשון: החוק מפלה נגד המיעוט הערבי בישראל על רקע אתני ולאום
רוב השופטים בפס"ד עדאלה

אתני
36 סיכום ביניים
38 פרק ג' – חוק האזרחות פוגע בזכות לחיי משפחה באופן בלתי מידתי
38 חוק האזרחות פוגע בזכות החוקתית לחיי משפחה
38 הפגיעה בזכויות החוקתיות אינה לתכלית ראויה
41 הפגיעה בזכות החוקתית לחיי משפחה אינה מידתית

פרק א' – מבוא ותמצית הטיעונים

1. חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), תשס"ג – 2003 (להלן: "חוק האזרחות") נתקבל בכנסת בשנת 2003 והוא אוסר על איחוד משפחות בין הערבים אזרחי ישראל לבין תושבי השטחים הכבושים. הוא אוסר על כניסתם של פלסטינים עד גיל 35 ופלסטיניות עד גיל 25 שהינם תושבי השטחים הכבושים לתחום מדינת ישראל, מונע את אשרור מעמדם כתושבים ומונע אשרור היתרים לשהייתם הארעית בישראל.

הפרה זו נעשית חמורה עוד יותר בשל חובתה של ישראל לאפשר לבני אותו עם המצוי
תחת שליטתו לשמור על קשרי משפחה וחיי חברה בינו לבין עצמו.

33. ועוד. את הוראותיו של חוק האזרחות והאיסור על איחוד משפחות הנובע ממנו, יש
לקרוא במכלול האיסורים המוטלים על המיעוט הערבי בישראל מכח חוקים אחרים,
לרבות הוראותיו של חוק האזרחות (תיקון מס' 9) (סמכות לביטול אזרחות) התשס"ח-
2007 אשר נחקק בחודש אוגוסט 2008. חוק זה מתיר שלילת אזרחות מכל מי שהפר
אמונים נגד המדינה כאשר המונח "הפרת אמונים" מוגדר באופן הרחב ביותר לרבות
"ישיבת קבע במדינה או בשטח" הקבועות בחוק והכוללת תשע מדינות מוסלמיות
וערביות וכן את רצועת עזה. על כן החוק יוצר מצב של מצור חברתי נגד האזרחים
הערבים.

נישואין עם אזרח ישראלי, ובכל מקרה קיימת התעלמות מזכותו של אותו אזרח ישראל לממש את זכותו החוקתית לחיי משפחה עם בן הזוג הזר, שהינה זכות חוקתית העומדת בפני עצמה.

74. יודגש, כי סוגיה דומה נדונה לאחרונה בפסה"ד של בית המשפט הנכבד בעניין **פלוני נגד מדינת ישראל** אשר דן בחוקתיות חוק לוחמים בלתי חוקיים, התשס"ב – 2002 שהגדיר

בסעיף 7 את מי שנמנה כ"לוחם בלתי חוקי" כ"מי שנמנה עם כוח המבצע פעולות איבה נגד מדינת ישראל או שנטל חלק בפעולות איבה של כוח כאמור, בין במישרין ובין בעקיפין, כמי ששחרורו יפגע בביטחון המדינה כל עוד לא תמו פעולות האיבה של אותו כוח נגד מדינת ישראל, וזאת כל עוד לא הוכח אחרת."

החשש מיצירת מדרון חלקלק מומשה גם בהרחבת תחולתו של חוק האזרחות וגם באישורה של חקיקה מפלה המכוונת נגד המיעוט הערבי בישראל ואשר מגבילה את חריותיו. כך למשל, אחרי פסה"ד בעניין **עדאלה** וככל הנראה בעקבותיו, אישרה הפנסת מספר חוקים המכוונים, בין במישרין ובין בעקיפין, נגד המיעוט הערבי. כך למשל: **חוק האזרחות (תיקון מס' 9) (סמכות לביטול אזרחות) התשס"ח-2007** המאפשר שלילת אזרחות בגין מעשה של הפרת אמונים למדינה, אותו הוא מגדיר באופן רחב ביותר. חוק זה משפיע לרוב על האזרחים הערבים אשר עברו להתגורר בעזה כדי לחיות עם בני זוגם שאין באפשרותם לקבל מעמד בישראל לאור הוראות חוק האזרחות; **חוק יסוד: הכנסת (תיקון מס' 38)** (מועמד ששהה במדינת אויב שלא כדין) שולל את הזכות להיבחר ממי שביקר במדינות ערב מסוימות, המוגדרות כמדינות אויב ואשר נחקק על רקע ביקורים של חברי כנסת ערבים בחלק ממדינות ערב; **חוק סדר הדין הפלילי (חקירת חשודים) (תיקון מס' 4) התשס"ח-2008**, מאריך את הפטור מתיעוד חזותי וקולי של חקירות חשודים בעבירות ביטחוניות ויוצר תנאים המקילים על עינויים של נחקרים ועל הפרת זכויותיהם. במבחן התוצאה, הפטור יוצר אפליה על בסיס לאום, שהרי רובם המוחלט של הנחקרים בעבירות שעליהן חל הפטור הם פלסטינים; **חוק הגבלת השימוש ורישום פעולות בחלקי רכב משומשים (מניעת גניבות) (תיקון מס' 4-הוראת שעה) התשס"ח-2008**, מטיל איסור פלילי על תיקון רכבים במוסכים פלסטינים בגדה המערבית והוא מיועד בראש ובראשונה לפגוע בפרנסתם של בעלי המוסכים הפלסטינים בפרט ובכלכלה הפלסטינית בכלל. על כן הוא חלק ממערך של חוקים שנועדו ליצור בידוד כלכלי של האוכלוסייה הפלסטינית בשטחים הכבושים והפרדה גזעית, שהיא בלתי חוקית בעליל. וכן **חוק סדר הדין הפלילי (עצור החשוד בעבירת ביטחון) (הוראת שעה), התשס"ו - 2006** הפוגע קשות בזכויותיהם של עצירים ואסירים בעבירות בטחון כגון מתן האפשרות למעצרים של חשודים למשך 96 שעות ללא ביקורת שיפוטית, קיום דיונים במעצר ללא נוכחות החשודים. חוק זה פועל הלכה למעשה אך ורק כלפי בני הלאום הפלסטיני ומפלה אותם לרעה על ידי כך שהוא שולל מהם זכויות אוניברסאליות וערבויות להליך הוגן להן זכאי כל אדם.

מבחן זה אין בו די כאשר מדובר במעצר מינהלי. המבחן המקובל בפסיקה הינו זה של ודאות קרובה."

עמ"ס 8788/03 **פדרמן נ' שר הביטחון**, פ"ד נח(1) 176, 188.

96. על הלכה זו חזר בית המשפט וחיזקה וזאת בפסה"ד **פלוני נגד מדינת ישראל** אשר ניתן לאחרונה הדן בחוקתיותו של חוק לוחמים בלתי חוקיים, התשס"ב – 2002. בית המשפט הנכבד קבע כי החוק הינו חוקתי בין היתר, בעקבות הצהרת המדינה כי אין היא עושה שימוש בחזקת המסוכנות של העצורים וכי היא בודקת את מסוכנותו האינדיוודואלית של כל עצור בנפרד.